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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen 
maaperän puhdistamista.

Ilmoituksen tekijä
HUS Kiinteistöt Oy
PL 301
00029 HUS

Puhdistettavan alueen sijainti
Puhdistettava alue sijaitsee Espoon Jorvissa osoitteessa Turuntie 150. 
Alueen sijainti on esitetty liitteen 1. kartalla.

Puhdistettava alue sijaitsee kiinteistöllä, jonka kiinteistötunnus on 49-
64-1-10.

Kiinteistön omistaja 
Kiinteistön omistaa HUS-yhtymä.

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista.

Ilmoitus pilaantuneen maaperän ja pohjaveden puhdistamisesta 
toimitettiin Uudenmaan ELY-keskukselle 26.5.2023.

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

• HUS Jorvin uusi osastorakennus, JO UUSIO, Lausunto 
pilaantuneisuustutkimuksista. A-Insinöörit Civil Oy, 19.3.2021.

• JO UUSIO uusi osastorakennus, Selvitys maa-alueen 
pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeen arviointi. A-Insinöörit Civil 
Oy, 1.9.2022.
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Puhdistettava alue

Alueen toimintahistoria
Sairaala-alueen rakentaminen aloitettiin 6.10.1972 sosiaali- ja 
terveysministeriön hyväksyttyä perustamis- ja toimintasuunnitelman 
syyskuussa 1972. Sairaalan päärakennus valmistui vuonna 1976. 
Ensimmäisessä rakennusvaiheessa 1970-luvulla rakennettiin 
pääsairaalan lisäksi lastenosastot, päiväkoti ja henkilökunnan 
asuinrakennuksia. Myöhempinä vuosikymmeninä sairaala-alueelle on 
rakennettu lisärakennuksia useissa vaiheissa, sairaalaa on laajennettu 
ja peruskorjattu. 

Ennen sairaalatoimintaa alueella sijaitsi jo vuonna 1540 Jorfin talo, joka 
oli yksi Karvasmäen kylän ensimmäisistä taloista. 1600-luvun puolessa 
välissä Jorf muiden kylän talojen tavoin joutui rälssisuhteeseen, josta se 
vapautui 1673. Tämän jälkeen tila muuttui Uudenmaan 
jalkaväkirykmentille merkityksi verotaloksi ja oli muun muassa vänrikin 
vapaatilana ennen vuosisadan loppua. Jorf oli talonpoikaistila 1700-
luvulle saakka, jolloin tila alkoi vaurastua uusien omistajien myötä. 
Jorfista kasvoi herraskartano. Kartanolla oli useita omistajia ja sille 
rakennettiin uusi päärakennus 1911. Tilaan kuului myös metsää ja 
peltoa. Kartanon talouspihalla sijaitsi vuonna 1938 ainakin 
kasvihuoneita, työtupa ja pehtoorin asunto, autotalli, kellari, aitta, 
kalustorakennus, katos ja vilja-aitta, toinen kellari, kotieläinrakennus ja 
lantala sekä mahdollisesti tilan työntekijöiden asuinrakennus.

Toisen maailmansodan aikana kartanon silloinen omistaja luovutti 
kartanon Suomen Punaisen Ristin käyttöön. Kartano toimi SPR:n 
toipilaskotina aina vuoteen 1946 saakka. Vuonna 1962 Espoon 
kauppala osti kartanon. Tämän jälkeen kartanossa toimi kunnan 
sosiaalitoimisto, kunnes alue päätettiin luovuttaa sairaalakäyttöön.

Kartanon tiloissa toimi työmaan toimisto sairaalan rakentamisen aikana. 
Kartanon pihapiiri purettiin rakennustyömaan alta ensin ja 
kartanorakennus vuonna 1975 sairaalan ajorampin tieltä. Espoon 
karttapalvelun vanhojen ilmakuvien perusteella alueella on ollut vuonna 
1976 rakennustyömaan työmaaparakkeja ja väliaikainen pysäköintialue 
on sijainnut työmaaparakkien vieressä alueella, jolla nyt on todettu 
öljyhiilivedyillä pilaantunutta maa-ainesta.

Alueen ja lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö
Puhdistettava alue sijaitsee nykyisen Jorvin sairaalan eteläpuolella. 
Rakennusalueelta on purettu kevään 2023 aikana rakennukset L1, L2, 
L3, LP, maanalainen palvelintila, K0 sekä niitä palvelevat 
tunneliyhteydet. Alueelle ollaan rakentamassa uutta osastorakennusta 
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JO UUSIO. Tuleva uudisrakennus on 7-kerroksinen sairaalarakennus, 
joka yhdistetään pohjoispuolelta nykyisiin P- ja K-rakennuksiin sekä 
eteläpuolelta yhdyskäytävällä nykyiseen LNP-rakennukseen. 
Rakennuksen viisi ylintä kerrosta on kokonaisuudessaan maan päällä. 
K-kerros on osittain maanpinnan alapuolella ja T-kerros on 
kokonaisuudessaan kellari. Uuden rakennuksen sijainti sekä osa 
vanhoista puretuista ja pakalle jäävistä rakennuksista on esitetty 
liitteessä 2.

Sairaala-alue rajautuu pohjoisessa Turuntiehen ja etelässä ja lännessä 
Karvasmäentiehen. Itäpuolella sairaalan asuinalue rajautuu Jänismäen 
asemakaava-alueella sijaitsevaan metsään sekä asuinalueeseen. 
Kaakkoisreunassa sairaala-alue kohtaa Vanhan Turuntien sekä 
Kauniaisten kaupungin rajan.

Kiinteistö on merkitty voimassa olevassa asemakaavassa sosiaalitointa 
ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YS).

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot
Pintamaana on rakennetuilla alueilla täyttökerros, jonka paksuus 
vaihtelee välillä 0,5–4 metriä. Täyttömaassa on havaittu paikoitellen 
rakennusjätteitä sekä louhetta. Pintamaan alla on tiiveydeltään 
vaihtelevia hiekkamoreenikerroksia, joiden seassa on paikoin silttisiä 
kerroksia.

Etelä- ja länsiosassa pihan täyttökerrosten alla on 1–6 metrin paksuinen 
savi- ja silttikerros, jonka alla on moreenia. Pehmeä savikerros on 1–
4 metriä paksu, ja sen yläpinta on noin tasolla +22 – +23. Pehmein alue 
sijoittuu vanhan helikopterikentän kohdalle ja sen koillis- ja itäpuolelle, 
mistä moreenin ja kallion pinta nousee ympäristöön.

Porakonekairauksilla varmistettu kallionpinta on tasolla +16,2 –+30,2. 
Alueen itälaidalla on avokalliota tasolla +30 – +36. Osa nykyisistä 
rakennuksista on perustettu louhitulle pohjalle. Alueen 
kaakkoiskulmalla, osittain nykyisen muuntamorakennuksen kohdalla 
sijaitsee vanha pumppaamomonttu, joka on vanhojen suunnitelmien 
mukaan louhittu noin tasolle +14,8.

Tutkimuskohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin 
pohjavesialue on noin 3,6 km:n päässä etelässä oleva Puolarmetsän 1-
luokan pohjavesialue.

Rakennusalueen lounaispuoli on ympäröivää maastoa alempana 
muodostaen yhdessä pohjaolosuhteiden kanssa (kalliopinta ja 
savikerros) maljan orsiveden muodostumiselle. 
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Alueen pohjoispuolelle asennetusta pohjavesiputkesta PV12 on havaittu 
vesipinta 24.2.2021 tasolla +21,9. Alueen eteläpuolelle asennetusta 
pohjavesiputkesta PV17 on havaittu vesipinta 23.2.2021 tasolla +21,8. 
Helikopterikentän kohdalle tehdyissä koekuopissa (heinäkuu 2022) alkoi 
vesi virtaamaan kuoppaan noin tasolla +21. 

Keinumäen koulun pohjoiskulmalle asennetussa pohjavesiputkessa 
vesipinta on vaihdellut 28.1.2010–30.11.2012 tasolla +21,6 – +23.

Lähin pintavesialue on Turuntien toisella puolella, pohjoisessa noin 
350 metrin päässä kulkeva Glimsinjoki. Jorvin alue kuuluu Espoonjoen 
valuma-alueeseen.

Haitta-aineita koskevat tiedot

Maaperätutkimukset vuosina 2021 ja 2022
Jorvin sairaalan uuden osastorakennuksen alueelta otettiin 
pohjatutkimuksen yhteydessä keväällä 2021 maanäytteitä maaperän 
pilaantuneisuuden selvittämiseksi kahdeksasta kairapisteestä (P1, P9, 
P14, P18, P24, P30, P36 ja P43). Heinäkuussa 2022 tehtiin 
pilaantuneen alueen laajuuden lisätutkimus, jonka yhteydessä kaivettiin 
seitsemän koekuoppaa (KK1–KK7). Maanäytteitä kairapisteistä ja 
koekuopista otettiin yhteensä 35 kpl. Näytepisteiden sijainnit on esitetty 
liitteen 2. karttapiirustuksessa.

Metallien pitoisuuksia tutkittiin 20 näytteestä Innov-X-kenttämittarilla. 
Laboratoriossa analysoitiin 19 näytteestä öljyhiilivetyjen keskitisleet 
(C10–C21) ja raskaat öljyjakeet (C22–C40), neljästä näytteestä helposti 
haihtuvat hiilivedyt, 15 näytteestä metallit ja puolimetallit (As, Cd, Co, 
Cr, Cu, Hg, Pb, Ni, Sb, V ja Zn) ja 21 näytteestä PAH-yhdisteet.

Tutkimuspisteestä P9 syvyydeltä 1–2 m otetussa näytteessä todettiin 
laboratorioanalyysissä valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 säädetyn 
ylemmän ohjearvon ylittävä pitoisuus öljyhiilivetyjen keskitisleitä 
(1 650 mg/kg).

Muissa näytteissä ei todettu kynnysarvot ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia. Tutkimuksissa kuitenkin havaittiin täyttömaan seassa 
tiilijätettä, puuta, styroxia, muovia, metallinpaloja sekä betonia.

Tehdyt puhdistustoimenpiteet
Jorvin sairaalan uuden osastorakennuksen rakennustyö aloitettiin 
maaliskuussa 2023. Maaperän puhdistustyö alueella aloitettiin 
27.4.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen sähköpostilla antaman 
ohjeistuksen mukaisesti nk. tutkimuskaivuna. Tässä yhteydessä 
alueelta poistettiin 289,86 tonnia öljyllä pilaantuneita maa-aineksia. 
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Pilaantuneet maat toimitettiin Lohjalle Munkkaan jätekeskukseen. 
Kaivannon pohjalta, seinämistä sekä kaivantovedestä saatiin puhtaat 
jäännöspitoisuusnäytetulokset 5.5.2023 ja pilaantuneiden maa-ainesten 
kaivu lopetettiin. Puhdistetun alueen sijainti on esitetty liitteessä 3.

Työmaalla tapahtui 5.5.2023 öljyvahinko, kun paalutuskoneesta oli 
vuotanut noin viisi litraa hydrauliöljyä maaperään. Vahingosta ilmoitettiin 
pelastuslaitokselle, mutta öljyä oli valunut sen verta vähän, ettei 
pelastuslaitos ryhtynyt toimenpiteisiin. Öljyllä pilaantuneet maa-
ainekset, yhteensä 23,24 tonnia, vietiin öljyvahinkomassoina 
Ämmässuon jäteasemalle. Öljyvahinkoalueelta saatiin puhtaat 
jäännöspitoisuusnäytetulokset 9.5.2023 ja öljyvahingon kaivu lopetettiin 
tähän.

Työmaalla todettiin öljyltä haisevaa maa-ainesta jälleen 17.5.2023. 
Öljyisen alueen laajuutta tutkittiin maanäytteenotolla 19.5.2023. 
Maanäytteiden öljyhiilivetyjen kokonaispitoisuudet olivat välillä 363–
1 570 mg/kg. Pitoisuudet koostuivat pääosin öljyhiilivetyjen 
keskitisleistä. Haihtuvia yhdisteitä ei havaittu. Kaivutyö keskeytettiin 
tällä alueella ja laadittiin ELY-keskukselle ilmoitus pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta. Puhdistettavan alueen arvioitu laajuus on 
esitetty liitteessä 3. Pilaantuneen alueen alaksi arvioidaan 300 m2 ja 
massamääräksi 600 m3. Puhdistustöitä jatketaan heti 
puhdistuspäätöksen valmistuttua.

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve
Kohteeseen on laadittu valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi. Arvioinnissa 
on huomioitu alueen tuleva maankäyttö, ympäristöolosuhteet sekä 
todettujen haitta-aineiden ominaisuudet, pitoisuudet ja esiintyminen.

Alueen maaperässä on todettu ohjearvot ylittävinä pitoisuuksina 
öljyhiilivetyjä. Öljyhiilivetyjen haitallisuuteen vaikuttaa suuresti öljytyyppi 
sekä maaperäolosuhteet. Raskaat öljyhiilivedyt ovat yleisesti 
kulkeutumattomia, ne eivät liukene veteen eivätkä kulkeudu 
haihtumisen kautta. Keskitisleiden alkupäässä olevat aromaattiset 
hiilivedyt liukenevat suhteellisen hyvin veteen sekä haihtuvat herkästi 
ilmaan. Jakeen loppupäässä olevat alifaattiset hiilivedyt sen sijaan ovat 
maaperässä lähes kulkeutumattomia. Yleisesti aromaattiset yhdisteet 
ovat haitallisempia kuin alifaattiset.

Maaperässä öljyn koostumus muuttuu lähinnä haihtumisen, 
liukenemisen ja biologisen hajoamisen seurauksena. Yleisesti 
öljyhiilivetyjen haihtuvuus ja vesiliukoisuus vähentyvät ja hajoaminen 
hidastuu molekyylikoon kasvaessa, minkä seurauksena raskaimpien 
hiilivetyjen osuus maaperän öljypitoisuudesta kasvaa ajan kuluessa.
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Öljyhiilivetyjen aiheuttamiin pohjaveden pilaantumisriskeihin vaikuttaa 
merkittävästi se, mitä öljytuotteita maaperässä esiintyy. Raskaiden 
öljyjakeiden, kuten voiteluöljyn tai raskaan polttoöljyn, sisältämät 
hiilivedyt pidättyvät voimakkaasti maaperään eivätkä käytännössä 
liukene lainkaan veteen. Tämän vuoksi niistä ei myöskään voi aiheutua 
laaja-alaista pohjaveden pilaantumista. Öljyhiilivetyjen ei ole todettu 
kulkeutuneen merkittävästi kohteessa.

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevat rakennukset rinnastetaan 
yleisesti asuinkäyttöön tarkoitetuiksi alueiksi ja niillä käytetään yleisesti 
puhdistuksen tavoitetasona alempaa ohjearvoa. Haihtuvien yhdisteiden 
osalta puhdistustavoite on usein määritelty tiukemmaksi ja yleensä niillä 
käytetään puhdistustasona kynnysarvoa.

Piha-alueilla altistuminen havaituille haitta-aineille on epätodennäköistä, 
johtuen havaittujen pitoisuuksien sijainnista maaperässä 1–2 metrin 
syvyydessä ja alueen ollessa nurmipintainen.

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustavoitteet
Pilaantuneen maaperän puhdistus toteutetaan massanvaihdolla Jorvin 
sairaalan uuden osastorakennuksen rakennustöiden yhteydessä 
seuraaviin puhdistustasoihin:

• Uudisrakennuksen rakennuspohjalle esitetään 
puhdistustavoitteeksi valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisia alempia ohjearvoja.

• Haihtuvien yhdisteiden osalta puhdistustavoitteeksi esitetään 
kuitenkin syvyydellä 0–1 metriä kynnysarvotasoja ja metrin 
syvyydestä alaspäin alempia ohjearvoja.

• Piha-alueen päällystämättömille alueille pintakerrokseen (0–
1 metriä) esitetään puhdistustavoitteeksi kaikkien haitta-
aineiden osalta alempia ohjearvoja ja tulevan maanpinnan 
tasosta metrin syvyydestä alaspäin ylempiä ohjearvoja.

• Päällystetyllä piha-alueella esitetään puhdistustavoitteeksi 
ylempiä ohjearvoja.

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely
Pilaantuneet maat kuljetetaan sellaiseen käsittely- tai 
vastaanottopaikkaan, jolla on asianmukainen lupa käsitellä pilaantuneita 
maita. Pilaantuneet maamassat toimitetaan vastaanottopaikkaan 
siirtoasiakirjoilla varustettuna ja kuormat peitettyinä.
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Kiinteistön alueelta ei toimiteta mitään maa-aineksia pohjavesialueille 
eikä rakennuspaikoille, joilla ei ole lupaa vastaanottaa kyseisiä maa-
aineksia.

Jätteensekaiset kaivumaat, jotka sisältävät jätettä yli 10 til-%, 
toimitetaan luvan omaavaan vastaanottopaikkaan.

Kaivettuja maa-aineksia ei ole tarkoitus hyödyntää kaivualueella 
maaperän geoteknisten ominaisuuksien takia (savi/savinen siltti).

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu
Haitta-ainepitoisuuksiltaan puhdistustavoitteen ylittävät maa-ainekset 
poistetaan alueelta. Kaivutyön aikana kuljetettavan maa-aineksen 
haitta-ainepitoisuuksia seurataan kenttä- ja laboratorioanalyysein. Työn 
valvojaksi nimetään ennen töiden aloittamista ympäristöasiantuntija.

Puhdistustavoitteen toteutuminen varmistetaan tarpeellisella määrällä 
jäännöspitoisuusnäytteitä, jotka analysoidaan laboratoriossa. 
Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan öljyhiilivedyt ja tarvittaessa 
VOC-yhdisteet. Jäännöspitoisuusnäytteiden analyysitulokset liitetään 
laadittavaan loppuraporttiin.

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy
Työmaa-alue on aidattu ja näin ollen ulkopuolisten henkilöiden pääsy 
alueelle on estetty.

Massojen kuljetukset ja käsittely hoidetaan siten, ettei ympäristölle 
aiheudu pölyhaittoja. Pölyäminen estetään tarvittaessa kostutuksella. 
Työ on pääosin verrattavissa normaaliin maarakennustyöhön, joka ei 
aiheuta ympäristöhaittoja. 

Haitta-aineiden leviäminen estetään kuljetuksien aikana peittämällä 
kuormat.

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Espoon kaupungissa 
sijaitsevan kiinteistön 49-64-1-10 pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1. Kiinteistöltä 49-64-1-10 on poistettava Jorvin sairaalan uuden 

osastorakennuksen rakennusalueelta maa-ainekset, joiden haitta-
ainepitoisuudet ylittävät seuraavat tavoitetasot:
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• uudisrakennuksen alueella öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10-
C21) ja/tai raskaiden öljyjakeiden (>C21-C40) tavoitetaso on 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen alempi 
ohjearvotaso,

• pihan päällystämättömillä alueilla öljyhiilivetyjen keskitisleiden 
(>C10-C21) ja/tai raskaiden öljyjakeiden (>C21-C40) tavoitetaso on 
pintamaassa (0–1 metriä) alempi ohjearvotaso ja syvemmissä 
maakerroksissa ylempi ohjearvotaso ja

• pihan päällystetyillä alueilla öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10-
C21) ja/tai raskaiden öljyjakeiden (>C21-C40) tavoitetaso on 
ylempi ohjearvotaso.

2. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava 
maaperänäytteitä pilaantuneiden alueiden laajuuksien, kaivusyvyyksien 
ja kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. 
Näytteet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 
edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa 
todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
3. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein.

4. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä.

Maa-ainesten käsittely ja varastointi 
5. Poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja kohonneita haitta-

ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset sekä pilaantuneiden maiden 
kaivun yhteydessä mahdollisesti poistettavat jätejakeet, on toimitettava 
ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia ja/tai jätteitä.
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6. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

7. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
kaivualueiden läheisyydessä. Välivarastoinnin on oltava 
mahdollisimman lyhytaikaista, ja se on toteutettava siten, ettei siitä 
aiheudu maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-
ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-
aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- ja valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

8. Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.

Maa-ainesten kuljettaminen
9. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta.

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen
10. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista on otettava 

edustavat jäännöspitoisuusnäytteet siten, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvitetyiksi. 
Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on otettava kuitenkin 
vähintään kaksi edustavaa näytettä. Näytteistä on analysoitava 
laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Pilaantuneen veden käsittely
11. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä on 

otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava alueella 
tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet.

12. Tarvittaessa vesi on poistettava tai vesi on puhdistettava paikan päällä 
tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. Jos kaivantoihin kertyvä vesi 
viemäröidään, on veden viemäröintiin pyydettävä lupa alueen 
vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja noudatettava sen antamia ohjeita 
ja määräyksiä.
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Mahdollisessa veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä 
jäte on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on 
hyväksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Valvonta, tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
13. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ennen toimenpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on 
ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden 
lopettamisajankohta.

14. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaitaan kohonneina 
pitoisuuksina muita haitta-aineita kuin öljyhiilivetyjä, haitta-aineita 
esiintyy merkittävästi arvioitua laajemmalla alueella tai havaitaan muita 
lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin 
ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava 
viipymättä Uudenmaan ELY-keskukselle ja Espoon kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

15. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
ja määristä.

16. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen 
ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta 
näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-
aineksista, analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
kaivantovesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto maa-
ainesten toimittamisesta eri hyödyntämis-, käsittely- ja 
loppusijoituspaikoille.

Loppuraportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Espoon 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden 
kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.
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Määräysten ja päätöksen perustelut

Yleiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. Asetuksen 
3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus 
maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla taustapitoisuus on 
kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, on maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on asetuksen 
2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien haitallisten 
aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle. 
Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on otettava huomioon. 
Ilmoituksessa esitetty maaperän puhdistustarpeen arvioinnin tulee 
täyttää asetuksen vaatimukset.

Alueen maaperässä on todettu kohonneita pitoisuuksia öljyhiilivetyjä. 
Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä öljyhiilivedyille säädetyt 
kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot on esitetty 
taulukossa 1.

Taulukko 1. Öljyhiilivetyjen kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät 
ohjearvot.

Haitta-aine
Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Keskitisleet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300
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Määräyskohtaiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä 
ja pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä 
voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Päätöksessä 
on hyväksytty öljyhiilivedyille ilmoituksessa esitetyn mukaisesti 
uudisrakennuksen alueelle sekä piha-alueille alue- ja syvyyskohtaiset 
tavoitetasot, jotka vastaavat alempia tai ylempiä ohjearvotasoja. 
Ilmoituksesta poiketen helposti haihtuville yhdisteille ei ole asetettu 
tavoitetasoja, koska niitä ei ole aiemmissa tutkimuksissa todettu. Mikäli 
puhdistustyön yhteydessä todetaan ko. yhdisteitä, päätetään 
tarvittavista jatkotoimenpiteistä määräyksen 14. mukaisesti. (Määräys 
1.)

Kaivutyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. pilaantuneiden 
alueiden laajuus ja syvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-
ainepitoisuudet. Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on 
edellytetty toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset 
varmennetaan laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten 
perusteella voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat maa-ainekset. Puhdistustyön ohjauksessa voidaan 
hyödyntää aiempien tutkimusten tuloksia. (Määräys 2.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §:n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 2. ja 10.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 20 § edellyttää pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavalta toiminnalta huolellisuutta ja varovaisuutta ympäristön 
pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä onnettomuuksien estämiseksi ja 
niiden vaikutusten rajoittamiseksi (varovaisuus- ja 
huolellisuusperiaatteet). Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty 
aidattavaksi sekä merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan 
kaivusta ja muista työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan 
ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. 
(Määräys 3.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 3.–9. ja 12.)
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Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 
uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 
5.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaisesti maaperän puhdistustyön 
yhteydessä kaivettavat pilaantuneet maa-ainekset, kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja jätejakeet on edellytetty 
toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi asianmukaisen 
luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. Jätteen saa luovuttaa vain 
jätelain 11 luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
kuljettajalle. (Määräykset 5. ja 12.)

Jätelain (646/2011) 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten 
jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on 
terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan 
ehkäisemiseksi, etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon 
asianmukaiseksi järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja 
taloudellisesti mahdollista. Haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on 
edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta 
haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 6.)

Päätöksessä on sallittu kaivettujen maa-ainesten välivarastointi siten, 
ettei niistä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräykset 7. ja 8.)

Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (978/2021) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa 
tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 9.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen 
vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan merkittävistä tiedoista ja niiden 
vahvistamisesta on säädetty valtioneuvoston jätteistä annetun 
asetuksen 40 §:ssä. (Määräys 9.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista. (Määräys 10.)
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Ympäristönsuojelulain (527/2014) 7 §:n mukaan toiminta on 
järjestettävä niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä 
ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on 
rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Puhdistettavalta alueelta 
mahdollisesti syntyvän pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, 
etteivät vedessä olevat haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle 
alueelle eivätkä aiheuta enempää maaperän, pohjaveden tai pintaveden 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 11. ja 12.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä 
säädetään valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 13.–16. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta. 

Pilaantunutta aluetta puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin ei 
ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita tai haitta-
aineita esiintyy arvioitua laajemmalla. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräys 14.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 15. ja 16.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 3, 4, 11, 40 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 928 €.
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Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
58 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen 
käsittelyyn kului 16 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 205 §:n mukaan ELY-keskus voi 
periä maksun valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 
2 momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. 
Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 30.6.2028 saakka.

Kyseessä on kertaluontoinen ja suhteellisen lyhytkestoinen 
puhdistustoimenpide, joka on tarkoitus toteuttaa kesällä 2023. Mikäli 
puhdistusta ei jostain syystä pystytä toteuttamaan viiden vuoden 
määräajassa, voi siihen hakea lisäaikaa ELY-keskukselta. Tällöin tulee 
arvioitavaksi se, ovatko alueen olosuhteet ja suunnitelmat muuttuneet 
niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vai vastaavatko ne edelleen 
tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta.

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
HUS Kiinteistöt Oy
Tomi Virolainen (sähköisesti)

Tiedoksi
HUS-yhtymä, PL 100, 00029 HUS
A-Insinöörit Civil Oy, Marika Mäkinen (sähköisesti) 
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Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmän päivittäminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 4. olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä ja lisätiedot
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Hanna 
Valkeapää ja ratkaissut ylitarkastaja Vesa Suominen.

Päätöksestä lisätietoja antaa ylitarkastaja Hanna Valkeapää 
(hanna.valkeapaa(at)ely-keskus.fi, p. 0295 021 011).

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Vuosien 2021 ja 2022 maaperätutkimuspisteet
Liite 3. Puhdistetun ja puhdistettavan alueen rajaukset
Liite 4. Valitusosoitus
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LIITE 4. 

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään. 

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta

- valittajan nimi ja yhteystiedot

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää, 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
ja millä perustein (vaatimukset)

- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti 
toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa.

Valituksen liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisajankohdasta,



- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti tai sähköinen asiointipalvelu) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 270 euron oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Vaasan hallinto-oikeus
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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